
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 15 квітня 2025 року № 562» 

(«Про застосування санкцій до ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» за 

порушення Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії та здійснення заходів 

державного регулювання») 
 

На відкритому засіданні НКРЕКП від 15.04.2025 було прийнято постанову 

№ 562 «Про застосування санкцій до ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» за 

порушення Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії та здійснення заходів 

державного регулювання» (далі – Постанова № 562). 

Пунктом 3 Постанови № 562 передбачено зупинення 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» дії ліцензії на право провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, 

когенераційних установках та установках з використанням нетрадиційних або 

поновлюваних джерел енергії з 01 червня 2025 року до 01 серпня 2025 року. 

До НКРЕКП надійшов лист КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ВІЙСЬКОВОЇ 

АДМІНІСТРАЦІЇ від 13.05.2025 № 003-520, в якому зазначається, що ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» одне з найбільших теплопостачальних підприємств міста 

Києва, яке обслуговує близько      житлових будинків, шкіл, медичних закладів, 

бюджетних установ                        районів м. Києва (             абонентів). Реалізація 

пункту 3 Постанови № 562 призведе до неможливості виробляти теплову енергію 

на ТЕЦ протягом червня-липня 2025 року, належної підготовки до опалювального 

сезону 2025/2026 року, надання комунальних послуг споживачам                         

м. Києва.  

Враховуючи викладене, Департамент ліцензійного контролю вносить на 

розгляд питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 15 квітня 2025 року № 562», відповідно 

до якої пропонується внести зміни, а саме пункт 3 викласти у такій редакції: 

«Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) щодо недопущення надалі 

порушень підпункту 5 пункту 3.2 Ліцензійних умов щодо виконання рішень 

органу ліцензування у строки, встановлені відповідним рішенням, а саме  

пункту 1 розпорядження № 139-р». 

 

 

Директор Департаменту Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

___________________                                       Київ                                          № _______________ 

 
Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 

15 квітня 2025 року № 562 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 

ураховуючи лист КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ від 

13 травня 2025 року № 003-520 Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 
ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Унести зміни до пункту 3 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 15 квітня 

2025 року № 562 «Про застосування санкцій до ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» 

за порушення Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії та здійснення 

заходів державного регулювання», виклавши його в такій редакції: 

«3. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) щодо недопущення надалі 

порушень підпункту 5 пункту 3.2 Ліцензійних умов щодо виконання рішень 

органу ліцензування у строки, встановлені відповідним рішенням, а саме 

пункту 1 розпорядження № 139-р.». 

 

 

Голова НКРЕКП Юрій ВЛАСЕНКО 


